
 
 

 

Gerência de Licitação 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

                           PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta 
Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados que 
fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico  nº 
015/2021. Processo nº 202000006044788. Abertura: 29 de junho de 2021, às 
09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de pessoa jurídica 
especializada na prestação de serviços de reprografia, ou seja, impressão, cópia e 
digitalização (outsourcing) na modalidade Pregão Eletrônico com fornecimento e 
instalação de impressoras multifuncionais com tecnologia laser ou led, 
monocromático (preto e branco), com material de consumo incluso (toner, cilindro e 
papel), devendo ser original da marca do fabricante ofertado. Os serviços deverão 
incluir papel branco e assistência técnica permanente, suporte, treinamento e 
fornecimento de todos os suprimentos e peças necessários para o seu funcionamento, 
assim como o software (aplicativo) para impressão visando atender as Escolas de 
Tempo Integral do Ensino Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria de 
Estado da Educação, conforme condições e demais especificações contidas neste 
Edital e seus Anexos. Valor total estimado R$ 9.594.000,00. As Propostas Comerciais e 
Documentação de Habilitação exigidas no Edital deverão ser encaminhadas, por 
meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período compreendido entre o dia 
15.06.2021 até 08h59min do dia 29.06.2021. Os interessados poderão retirar o Edital 
nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão 
ser obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente mencionado. 
Telefone: (62) 3220-9569, e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 14 de junho de 2021. 

Alberto Henrique Diniz 

Pregoeiro - SEDUC 

 

http://www.comprasnet.go.gov.br/
mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


7GOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 15 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.571

VALADÃO FILHO CNPJ: 00.663.786/0001-27 e a pessoa jurídica 
YURI MATIAS ARATAQUE- CNPJ: 37.700.638/0001-45.
Do Objeto: Contratação de Empresa para revestimento em 
granitina no CEPI Dr. Ary Ribeiro Valadão Filho, no Município de 
Itaguaru-Go.
Da Modalidade: Dispensa de Licitação nº 001/2020.

e seis reais e oitenta centavos) Dos Recursos Financeiros e Orça-
mentários: Fonte: 100

data da assinatura do contrato.
Data da Assinatura: 21/10/2020.

<#ABC#237272#7#280907/>

Protocolo 237272
<#ABC#237258#7#280893>

Portaria n.º 2103/2021 - SEDUC

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, considerando o disposto nas Leis Federais 
n.º 8.666/1993, n.º 10.520/2002, n.º 13.019/2014, e n.º 10.024/2019, 
na Lei Estadual n.º 17.928/2012, e no Decreto Estadual n.º 
9.666/2020, nas demais normas aplicáveis, e tendo em vista a 
documentação constante no Processo n.º 201900006021509,

RESOLVE:

Art. 1.º  Constituir uma Comissão Permanente de Licitação 
- CPL, da Secretaria de Estado da Educação - Seduc, composta 
pelos servidores relacionados no quadro a seguir.

FUNÇÃO NOME CPF

Presidente Alessandra Batista Lago 814.892.181-
49

Vice-Presidente Elma Maria de Jesus Moreira 785.373.801-
30

Membro Talitha Alves Carvalho 812.105.311-
00

Membro 
Suplente

Ana Karolyne Fernandes 
Peixoto

755.940.801-
04

na modalidade Pregão.

NOME CPF

Alessandra Batista Lago 814.892.181-49

Alberto Henrique Diniz Sousa 033.372.041-55

Aurizete da Silva Rezende 479.114.921-15

Elma Maria de Jesus Moreira 785.373.801-30

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta 765.644.361-49

Helen Lucy Santos 533.295.621-53

Jussane Augusto Fontinele 050.293.301-19

Simone de Melo Santos Silva 896.507.781-87

Art. 3.º  Determinar  que os Pregoeiros, designados no 
art. 2.º, desta Portaria, atuarão como membros da Equipe de Apoio.

Art. 4.º  Revogar a Portaria n.º 3038/2020 - Seduc, de 4 de 
setembro de 2020, desta Secretaria.

Art. 5.º  Esta Portaria entra em vigor na presente data.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
EDUCAÇÃO, em Goiânia, aos 11 dias do mês de junho de 2021.

Prof.ª Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#237258#7#280893/>

Protocolo 237258
<#ABC#237277#7#280912>

AVISO DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADESÃO

Nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e Decreto Estadual nº 
7.437/2011, tudo em conformidade com os documentos que 
instruem o processo nº 2021.0000.602.9053 e, com escopo 
no Despacho nº 1096/2021-GEACAP/PROCSET, RATIFICO o 
procedimento de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 104/2020, 

para videoconferência. Por consequência, ADJUDICO o objeto 
do presente, a empresa: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDO-
RA LTDA, CNPJ nº 09.022.398/0001-31, no valor total de R$ 
837.242,21 
dois reais e vinte um centavos).

Goiânia, 14 de junho de 2021.

Profª. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#237277#7#280912/>

Protocolo 237277
<#ABC#237375#7#281041>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar em 

Pregão Eletrônico  nº 
015/2021. Processo nº 202000006044788. Abertura: 29 de junho 
de 2021, às 09h.  Tipo da Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: 
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 

e instalação de impressoras multifuncionais com tecnologia laser 

fabricante ofertado. Os serviços deverão incluir papel branco e 
assistência técnica permanente, suporte, treinamento e fornecimento 
de todos os suprimentos e peças necessários para o seu funciona-

atender as Escolas de Tempo Integral do Ensino Fundamental e 
Ensino Médio/Fomento da Secretaria de Estado da Educação, 

e seus Anexos. Valor total estimado R$ 9.594.000,00. As Propostas 
Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital 
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.
go.gov.br, no período compreendido entre o dia 15.06.2021 até 
08h59min do dia 29.06.2021. Os interessados poderão retirar o 
Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.
br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação 

e-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.
Goiânia, 14 de junho de 2021.

Alberto Henrique Diniz
Pregoeiro - SEDUC

<#ABC#237375#7#281041/>

Protocolo 237375
<#ABC#237388#7#281056>

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos 
Conselhos Escolares, no uso de suas atribuições legais, torna público 
o Edital nº 04/2021, Processo Principal nº 2021.0000.600.6397 e 
nº Processo Filho constante no Edital, referente a contratação 
de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de 
gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente às Unidades 
Escolares: E.E Dom Prada - CRE Uruaçu. A Unidade Escolar juris-
dicionada, estará apta a receber os envelopes: Projetos de Venda 
e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 
05.06.2021, com abertura de Sessão Pública dia 06.07.2021. Retire 
e acompanhe os Editais gratuitamente no site: https://site.educacao.
go.gov.br/licitacoes/. Maiores informações, entrar em contato com 
as Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#237388#7#281056/>

Protocolo 237388
<#ABC#237255#7#280890>



MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
tage 2.4 2008/2009 preta 
completa R$37.900,00 F: 
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14 
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0 
branco, 2 pts completo 
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014 
1.0 flex prata completo 
com 27000km rodados 
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/ 
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/ 
2011 flex R$ 52. 900,00 
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl 
1.8 hatch completo pneus 
novos conservado só 
R$12.900,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438- 7649
-------------------------------
ASTRA 07/07 prata hatch 
2.0 advantage com pleto 
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio 
2.4 flex completa pneus 
novos só R$45.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km 
seminovo R$35.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SPIN 12/13 prata 1.8 
ltz automática 7lugares 
revisada só R$42.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 09/10 PRATA 2.8 
DIESEL COLINA COM-
PLETA R$51.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
S10 10/10 preta 2.4 
flex executive pneus 
novos R$48. 900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
XSARA picasso 08/08 
preto 2.0 automático ex-
clusive conservado R$26 
.800,00 F: 3213-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
PUNTO 13/13 branco 
1.4 attractive só 17 mil 
km seminovo comple-
tíssimo R$36. 990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
PUNTO 09/10 preto 
1.4 elx completo pneus 
novos conservado só 
R$25.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
STRADA 11/12 branca 
cs 1.4 fire completa só 
R$26.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8438-
7649
-------------------------------
LINEA 13/13 preto 
1.8 essence 30 mil km 
semi:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
FIORINO 14/14 branca 
completa só 20 mil km 
seminova R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ESCORT 98/98 gl 1.8 
zetec apenas R$5.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

ECOSPORT 06/07 pre-
ta 1.6 xlt completa R$22 
.900,00 F:32 13-4848 
whatsapp: 8438-7649
-------------------------------
RANGER 13/14 prata 
2.2 diesel 4x4 xl 150cv 
único dono R$72.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
ECOSPORT 11/12 ver-
melha 1.6 freestyle com-
pleta só R$36.300,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
RANGER 04/05 prata 2.8 
xlt diesel completa pneus 
novos R$36.900,00 F: 
3213-4848 whatsapp: 84 
38-7649
-------------------------------
ECOSPORT Nova 13/14 
Branca 1.6 Freestyle Com 
pletíssima Semi nova 
R$54.800,00 F: 3213-
4848 Whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HONDA CIVIC 03/03 
preto 1.7 lx completo + 
couro R$15.900,00 F:32 
13-4848 whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
HB20 12/13 prata 1.0 
comfort seminovo 20 mil 
km + rodas 17 + multimí-
dia R$35.990,00 F:3213-
4848
-------------------------------
HONDA XRE 13/14 azul 
300cc seminova R$12 
.800,00 F:3213-48 48 
whatsapp: 9915-3466
-------------------------------
HONDA CITY 09/10 
cinza 1.5 ex automático 
conservado R$ 40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
HONDA NEW CIVIC 
08/ 08 cinza 1.8 lxs au-
tomático R$34.500,00 
F:32 13-4848 whatsapp: 
9915-3466
-------------------------------
NEW CIVIC 07/07 prata 
1.8 lxs automático + cou-
ro R$37.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-484 89915-3466
-------------------------------
KIA SORENTO 10/11 
prata 2.4 ex automáti-
co 7 lugares revisado ip 
va pago R$ 66.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
09/10 prata 2.5 le die-
sel 4x2 completa só 
R$61.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
SANTANA 96/97 Pra-
ta 2000 C/ Ar + Dh 
R$8.800,00 F:3213-4848 
Whatsapp:8220- 6898
-------------------------------
NISSAN FRONTIER 
14/14 prata 2.5 platinum 
diesel top automática re-
visada só R$99.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
NISSAN TIIDA 08/08 
preto 1.8 sl automático + 
teto solar + couro pneus 
novos só R$26.900,00 
F:3213-4848 9915-3466
-------------------------------
KIA CERATO 11/11 
branco 1.6 ex3 automáti-
co seminovo pneus novos 
R$40.800,00 F:3213-
-4848whatsapp: 9915-
3466
-------------------------------
SANDERO 12/12 bege 
1.0 authentique básico 
pneus novos 37 mil Km 
R$20.500,00 F:3213-4848 
whatsapp:9915- 3466
-------------------------------
HILUX 12/12 preta 3.0 
diesel srv automática 
4x4 único dono revisada 
R$105.900,00 F:3213-
4848
-------------------------------
RENAULT DUSTER 
13/14 prata 1.6 expres-
sion apenas R$32.800,00 
URGENTE! F:3213-4848 
whatsapp: 9915-3466

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010 
1.0 flex cinza vidro, trava 
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
MERIVA JOY 2007/2007 
1.4 flex cinza completa 
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
seminovo 20 mil km revi-
sado R$79.500,00 what-
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
SANDERO 08/09 preto 
1.6 privilege completo 
+ couro só R$17.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:9915-3466
-------------------------------
TOYOTA HILUX 10/11 
preta 3.0 diesel srv auto-
mática 4x4 pneus novos 
R$88.500,00 F:3213-4848
-------------------------------
HILUX 07/07 vinho 3.0 
automática diesel srv 4x4 
R$77.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466

NOVO COROLLA 14/15 
prata 2.0 xei automático 
sapp:8438-7649
-------------------------------
VOYAGE 14/15 branco 
1.6 highline seminovo 11 
mil km completí ssimo 
R$44.900,00 F: 3213-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
COROLLA 07/07 preto 
1.8 xli completo + couro 
+ multimídia R$28.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel 
automática 4x4 srv 7 lu-
gares sapp:8438-7649
-------------------------------
SANDERO 12/13 prata 
1.6 stepway automático 
única dona 20 mil km 
pneus novos R$37.800,00 
F :3213-4848 whatsapp: 
99 15-3466
-------------------------------
S10 Pick-up LT 2.4 f.po 
wer 4X2 cam. simples 
2012/13 completa F: 62 
99484-9671 / 62 99616-
7408
-------------------------------
GOL 10/11 g5 preto 1.0 
completo R$21.900,00 
F:3213-4848
-------------------------------
FIAT PALIO WEEKEND 
ELX 1.4 Flex 2010/2010 
R$25.000,00 f:99610-
7062 
-------------------------------
COROLLA 08/09 preto 
1.8 xei completo + cou-
ro manual R$40.900,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466

GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
HILUX SW4 14/15 bran-
ca seminova 3.0 diesel au-
tomática 4x4 srv 7 lugares 
20mil km R$173.500,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
SAVEIRO 12/13 ce prata 
1.6 cross completíssima 
pneus novos R$35.500,00 
F:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898

RENAULT FLUENCE 
11/12 preto 2.0 dynami-
que pneus novos R$43. 
800,00 F:32 13-4848 
whatsapp:9915-3466
-------------------------------
GOL 02/02 g3 cinza 
1.0 power c/ dh só R$ 
12.800,00 F:3213-4848 
whatsapp:82 20-6898
-------------------------------
PARATI 99/00 gl 1.6 ap 
c/ dh + rodas + pneus 
novos R$16.800,00 F 
:3213-4848 whatsapp: 
8220-6898
-------------------------------
AMAROK 13/13 prata 
2.0 diesel 4x4 manual 
completa só R$64.000,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
POLO 08/09 preto 1.6 se-
dan completo conservado 
R$26.900,00
-------------------------------
GOL 13/14 g6 branco 
1.0 track completíssimo 
único dono R$33.500,00 
F:3213-4848
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898
-------------------------------
SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848 
whatsapp:8220 -6898
-------------------------------
GOL 12/13 g4 prata 
1.0 c/ ar seminovo só 
R$21.900,00 F:32 13-
4848 whatsapp: 8220 
-6898

SAVEIRO 11/12 cs 
1.6 prata completa só 
R$25.990,00 F:3213-4848
-------------------------------
GOL 07/08 G4 vermelho 
1.0 c/ rodas 18 + som 
nas portas R$18.800,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
FOX 12/13 prata 1.6 com-
pleto seminovo apenas 
R$29. 500,00 F:3213-48 
48 whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
GOL 06/06 g4 1.0 copa 
c/ dh só R$15.990,00 
F:3213-4848 whatsa-
pp:8220-6898
-------------------------------
KOMBI 13/14 standard 
1.4 flex 9 luga res R$34. 
800,00 F:3213-4848 
whatsapp: 8220-6898
-------------------------------
KOMBI 08/08 std 1.4 flex 
só R$25.500,00 F:3213-
4848 whatsapp: 8220-
6898
-------------------------------
JETTA 2011/12 Valor R$: 
50.000,00 Fone:(62) 32 
59-0040
-------------------------------
VECTRA CD 2000/2000 
Valor R$: 18.000,00 Fo 
ne: (62) 3259-0040
-------------------------------
GOL 10/11 g5 prata 1.0 
completo R$23.800,00 
whatsapp:8220-6898
-------------------------------
S-10 2007/08 Valor R$: 
33.000,00 Fone: (62) 
3259-0040’
-------------------------------
COROLLA 2011/12 Valor 
R$: 57.000,00
-------------------------------
PAJERO DAKKAR 
2010/11 Valor R$ 
88.000,00 Fone: (62) 
3259-0040

Veículos

 

diariodoestadogo.com.br ANO 12, Nº 2743Goiás, Tocantins e DF, 15 de Junho de 2021



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061500173

173

Nº 110, terça-feira, 15 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20210819

A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Nº 20210819 de
interesse da Secretaria da Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preço para futuras e
eventuais aquisições de Medicamentos, conforme especificações contidas no Edital e seus
Anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço
www.comprasnet.gov.br, através do Nº 8192021, até o dia 01/07/2021, às 9h (Horário de
Brasília-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no site
www.seplag.ce.gov.br

Fortaleza, 9 de Junho de 2021
JOSÉ CÉLIO BASTOS DE LIMA

Pregoeiro
AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20210002/CEL04/ARCE

OBJETO: Seleção e contratação de Contratação de consultoria para Elaboração de Manual
de Controle Patrimonial aplicável às utilities prestadoras dos serviços públicos de
distribuição de gás canalizado, de abastecimento de água e de esgotamento sanitário no
Estado do Ceará.

1. A Secretaria da Casa Civil torna público que o Governo do Estado do Ceará
negociou um Contrato de Empréstimo com o Banco Internacional para Reconstrução e
Desenvolvimento BIRD (Banco Mundial) para o Projeto de Apoio à Melhoria da Segurança
Hídrica e Fortalecimento da Inteligência na Gestão Pública do Estado do Ceará, tem como
objetivo o aprimoramento da governança dos recursos hídricos, bem como a melhoria da
infraestrutura hídrica e da eficiência do saneamento, de modo a capacitar o Ceará a
enfrentar o problema das recorrentes secas, visando, sobretudo, garantir a
sustentabilidade hídrica do Estado e, consequentemente, criando condições para o
desenvolvimento sustentável através do fortalecimento intersetorial das agências
participantes do projeto. 2. Os Serviços de Consultoria Pessoa Jurídica compreendem: 2.1.
Definição de metodologia ou modelo para o registro e controle do ativo imobilizado
regulatório a ser utilizada pelas concessionárias de serviços públicos de gás canalizado, de
abastecimento de água e de esgotamento sanitário, como etapa ou componente para a
elaboração do Manual de Controle Patrimonial (MCP) para os setores supramencionados.
2.2. Propor critérios e procedimentos para a identificação e controle de ativos
componentes da Base de Ativos Regulatória (BAR) passível de remuneração dos serviços de
abastecimento de água/esgotamento sanitário e distribuição de gás canalizado, bem como
revisar aqueles critérios e procedimentos eventualmente já estabelecidos pela ARCE, com
a aplicação dos critérios e procedimentos propostos e/ou revistos para a identificação e
controle da composição da Base de Ativos Regulatória (BAR), como etapa prévia à
validação da metodologia ou modelo de controle das movimentações dos ativos de tal
base. 2.3. Elaborar Manual de Controle Patrimonial (MCP), com o fim de uniformizar os
procedimentos de gestão de ativos aplicados aos setores regulados objeto desta proposta,
e a(s) minutas do(s) instrumento(s) normativo(s) pertinentes à sua aplicação aos serviços
regulados. 3. A Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04, em nome da ARCE, convida
Consultores (Pessoa Jurídica) qualificados elegíveis a manifestarem interesse em relação à
prestação dos serviços solicitados. Os Consultores

(Pessoa Jurídica) interessados deverão apresentar portfólios demonstrando que
possuem as qualificações e experiências requeridas em serviços de consultoria similares e
compatíveis com o objeto da presente contratação. 4. Os consultores (Pessoa Jurídica)
poderão associar-se com outras empresas, sob a forma de consórcio, a fim de melhorar
suas qualificações, devendo indicar a empresa líder. 5. O método de Seleção para a
Consultoria será o de Seleção Baseada na Qualidade e Custo (SBQC), estabelecidos nas
Diretrizes de Consultoria. 6. Este Aviso de Manifestação de Interesse e a versão preliminar
do Termo de Referência encontram-se disponíveis através do link:
https://s2gpr.sefaz.ce.gov.br/licitaweb/paginas/licita/PublicacaoList.seam. Os Consultores
(Pessoa Jurídica) interessados poderão obter informações adicionais na Comissão Especial
de Licitação 04 - CEL 04, das 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas, de segunda
a sexta-feira, por meio do telefone: +55 (85) 3459.6379, ou pelo e-mail:
cel04@pge.ce.gov.br. 7. As Manifestações de Interesse deverão ser endereçadas à
Comissão Especial de Licitação - CEL-04 e entregues pessoalmente ou enviadas, por
Correio/SEDEX para o endereço adiante indicado, ou ainda enviadas

para o e-mail: cel04@pge.ce.gov.br, nos formatos: odt, doc, pdf, xls, dwg ou
jpg, no tamanho máximo de 6MB, até as 16:00 (dezesseis) horas do dia 05 de julho de
2021. 8. A Manifestação de Interesse não pressupõe qualquer compromisso de
contratação.

O Consultor (Pessoa Jurídica) será selecionado de acordo com o Regulamento
de Aquisições para Mutuários de Operações de F i n a n c i a m e n t o d e P r o j e t o
s d  e I n  v e s t  i m e  n t o  d i s  p o n i  b i l  i z a  d o n  o w e b  s i t  e :
https://www.worldbank.org/pt/country/brazil/brief/Brazilprocurement-documents-
procedures. Endereço: MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 20210002/CEL04/ARCE/CE Central
de Licitações do Estado do Ceará - Comissão Especial de Licitação 04 - CEL 04 - Centro
Administrativo Bárbara de Alencar - Av. Dr. José Martins Rodrigues, 150 - CEP Nº 60.811-
520 - Bairro Edson Queiroz - Fortaleza - Ceará - Brasil.

Fortaleza, 11 de Junho de 2021
WILLIAM CARVALHO GUIMARÃES

Presidente da Cel 04

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2021
A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES,

através da Equipe de Pregão Eletrônico para Registro de Preços, torna público, que
realizará REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE de
acordo com as Leis nº 8.666/1993, nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto Federal nº 10.024/2019, assunto do processo nº 2020-RNZKM.

Será através do site www.gov.br/compras.
Informações através dos telefones: (27) 3636-3715/3636-3668/3636-3670.

Início do acolhimento das propostas dia 16/06/2021 às 10h.
Inicio da sessão de disputa dia 25/06/2021 às 10h.

Vitória, ES, 14 de junho de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca -
SEAG /ES, por intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a
ADJUDICACÃO e a HOMOLOGACÃO pela autoridade competente, objeto
REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de ÚMIDADE DE GRÃOS - VALOR GLOBAL
DO LOTE ÙNICO: R$62.668,71.

EMPRESA VENCEDORA - ALILES M. VIEIRA Comércio e Administração
de Serviços - ME.

Vitória, ES, 14 de junho de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E A HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2021

A Secretaria de Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG /ES, por
intermédio da Pregoeira da Comissão, torna público, a ADJUDICACÃO e a HOMOLO G AC ÃO
pela autoridade competente, objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TRAT O R
AGRÍCOLA ESTREITO - VALOR GLOBAL DO LOTE ÚNICO: R$1.750.000,00. EMPRESA
VENCEDORA - PME Máquinas e Equipamentos Ltda.

Vitória, ES, 14 de junho de 2021.
INGRID FACHETTI BRENNER DE SÁ

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2021

A AGÊNCIA GOIANA DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES - GOINFRA, por
intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº 003/2021,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar nova sessão pública,
para continuidade do certame, no site www.comprasnet.go.gov.br, a partir das 09:00 horas
do dia 16 de junho de 2021, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2021 - destinado
à CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE OBRA DE ARTE ESPECIAL
A SER CONSTRUÍDA SOBRE O RIO CRIXÁS MIRIM, NA RODOVIA GO-347, TRECHO: CRIXÁS -

MOZARLÂNDIA, NESTE ESTADO, sob o regime de execução de empreitada por preço
global, do tipo menor preço, relativo ao Processo n° 202000036011464.

Goiânia, 14 de junho de 2021.
TAÍS HELENA MUSSE
Gerente de Licitação

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA/PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, por meio dos Conselhos Escolares, no
uso de suas atribuições legais, torna público o Edital nº 04/2021, Processo Principal nº
2021.0000.600.6397 e nº Processo Filho constante no Edital, referente a contratação de
Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros alimentícios para a
Merenda Escolar, referente às Unidades Escolares: E.E Dom Prada - CRE Uruaçu.

A Unidade Escolar jurisdicionada, estará apta a receber os envelopes: Projetos
de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia 05.06.2021,
com abertura de Sessão Pública dia 06.07.2021.

Retire e acompanhe os Editais gratuitamente no site:
https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/.

Maiores informações, entrar em contato com as Unidades Escolares.

ALESSANDRA BATISTA LAGO
Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na
Quinta Avenida, nº 212, Setor Leste Vila Nova, Goiânia-GO, torna público aos interessados
que fará realizar em sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº
015/2021. Processo nº 202000006044788. Abertura: 29 de junho de 2021, às 09h. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de reprografia, ou seja, impressão, cópia e digitalização (outsourcing)
na modalidade Pregão Eletrônico com fornecimento e instalação de impressoras
multifuncionais com tecnologia laser ou led, monocromático (preto e branco), com
material de consumo incluso (toner, cilindro e papel), devendo ser original da marca do
fabricante ofertado.

Os serviços deverão incluir papel branco e assistência técnica permanente,
suporte, treinamento e fornecimento de todos os suprimentos e peças necessários para o
seu funcionamento, assim como o software (aplicativo) para impressão visando atender as
Escolas de Tempo Integral do Ensino Fundamental e Ensino Médio/Fomento da Secretaria
de Estado da Educação, conforme condições e demais especificações contidas neste Edital
e seus Anexos. Valor total estimado R$ 9.594.000,00.

As Propostas Comerciais e Documentação de Habilitação exigidas no Edital
deverão ser encaminhadas, por meio do site www.comprasnet.go.gov.br, no período
compreendido entre o dia 15.06.2021 até 08h59min do dia 29.06.2021.

Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.seduc.go.gov.br e
www.comprasnet.go.gov.br. Informações poderão ser obtidas junto a Gerência de Licitação
no endereço anteriormente mencionado. Telefone: (62) 3220-9569, e-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

ALBERTO HENRIQUE DINIZ SOUSA
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

AVISO DE LICITACÃO
PREGAO ELETRÔNICO Nº 12/2021

Objeto AQUISICAO DE UM AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL. Contrato 040/2018/ANA
QUALIAGUA. A Licitacao ocorrera em 29/06/2021 09hs horas no site
www.comprasnet.go.gov.br. Edital: site citado, https://www.meioambiente.go.gov.br/ e-
mail: licitacao.meioambiente@goias.gov.br.

Goiania, GO 14 de junho de 2021.
WILLIAM NEVES PINHEIRO

Pregoeiro
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA E JUSTIÇA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 46/2021

Processo: 202000011012459. Contratante: Estado de Goiás/Secretaria da Segurança
Pública. Contratada: De Nigris Distribuidora de Veículos Ltda, CNPJ: 61.591.459/0001-00.
Objeto: AQUISIÇÃO DE VIATURAS TIPO UR (UNIDADE DE RESGATE). Vigência: 12 meses,
conforme garantia prevista na CLÁUSULA OITAVA deste instrumento, podendo ser
prorrogado, alterado ou rescindido nos termos da legislação vigente, mediante aditamento
contratual. Recurso: 224/União. Valor total: R$ 2.706.000,00 (dois milhões setecentos e
seis mil reais). Data/Outorga: 10/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

